
 

 

 

 

 

 

Sachbearbeiterin: Lehrling Jana Pilz 

Tel. +43 (0) 7269/8255-14 

Fax +43 (0) 7269/8255-25 

E-Mail: pilz@mitterkirchen.at 

Aktenzeichen:120-20-2016 
 

Mitterkirchen,am 13. Dezember 2016 

 

F:\DOKUMENT\Verordnungen\Entwürfe 2016\Halten Und Parken Verboten Mit Abschleppzone.Docx 
 
 

 

 

Kundmachung 

 

 

Gemäß § 94 Abs. 1 der Oö Gemeindeordnung 1990, LGBl. 91, wird kundgemacht folgende 

 

 

Verordnung 
 

 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Mitterkirchen im M. vom 16. Dezember 2016 (GR 

08/2016), TOP 23: 

 

 

Gemäß § 94 d Ziffer 4 und § 43 (1) lit. b) Ziffer 1 der StVO 1960, BGBl. Nr. 159 idgF. , in 

Verbindung mit § 40 (2) Ziffer 4 und § 43 der Oö. Gemeindeordnung 1990, LGBl Nr. 91 idgF., 

wird aus Gründen der Sicherheit und der ungehinderten Ausfahrt für Gemeindefahrzeuge für 

z. B. Winterdiensteinsätzen bzw. jederzeit möglichen Ausfahrten bei Unfällen und Unwettern 

im Bereiche des Marktgemeindeamtes Mitterkirchen im M. (Garagen des Bauhofes), Parzelle 

Nr. 56/1, KG Mitterkirchen, verordnet: 

 

I. Auf der Parzelle Nr. 56/1, KG Mitterkirchen, ist 

 

a) im Bereiche der Garagen des Gemeindebauhofes, Parzelle 56/1, KG Mitterkirchen (laut 

beiliegendem Plan, östlich), 

 

das Halten und Parken verboten. Fahrzeuge werden abgeschleppt. 

 

 



 

Der Geltungsbereich ist aus dem, einen wesentlichen ‚Bestandteil dieser Verordnung 

bildenden Lageplan zu ersehen. 

 

Diese Verordnung tritt gem. § 44 (1) StVO 1960 mit der Anbringung der 

Straßenverkehrszeichen im Sinne des § 52 Ziffer 13 bleg. cit, in Kraft. 

 

 

 

Der Bürgermeister: 

 
(Herbert Froschauer) 

 

Angeschlagen am: 09. Jänner 2017 

 

Abgenommen am: 17. Februar 2017 



78

63

56/456/2

84/2

56/1

67

2339/3

55/1

55/3_ _ _

2407_ _ _
55/262/2_ _ _ 60/2

59/1

Landesstraße

Weg

Maßstab

Gemeinde Mitterkirchen/Machl.

Datum
1:500
17.12.2016

© Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen; 
DKM-Datenkopie vom 
Rückfragen / Katasterberatung im zuständigen 
Vermessungsamt; aktuelle DKM-Daten erhältlich im 
zuständigen Vermessungsamt 
oder via Internet-GDB-Provider.

17.12.2016


	Halten und Parken verboten mit Abschleppzone im Bereiche der Garagen des Gemeindebauhofes Parz 56_1 KG Mitterkirchen.pdf
	Orthofoto Marktgemeindeamt mit Parkverbotszonen.pdf

